
 1 

                               

 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση κίνησης του ΚΗΥ 3000   υπηρεσιακού οχήματος του ΔΠΘ εκτός 

διοικητικών ορίων έδρας ». 

 
 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87Ά/2010 )  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»’. 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235Ά 27-10-2010 ) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 4 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30-5-97) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες συναφείς διατάξεις». 
4) Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ237/Α’) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
5) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2880/2001 «Πρόγραμμα Πολιτεία, για τη 
μεταρρύθμιση και τον εκσυγχρονισμό της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις»  
6) Τις διατάξεις του Ν. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/53/τ. Α’) «Περί κανονισμού χρήσεως και 
κινήσεως αυτοκινήτων των Δημοσίων Υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. και των εν γένει Ν.Π.Δ.Δ.»  
7) Τις διατάξεις των άρθρων 94 και 85 του Ν.2094/1992 (ΦΕΚ 182/Α’/25-11-1992) «Κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 
8) Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. οίκ. 372/1709/26-1-1999 εγκυκλίου της Γεν. Γραμμ. 
Δημόσιας Διοίκησης του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
 9) Την αριθμ. 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108/Β/4-1-2010) ΚΥΑ του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού κρατικών αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα  κρατικά αυτοκίνητα». 
10) Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 226/7007/30-3-2010 εγκυκλίου του Υπουργείου  
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα «Υποχρεώσεις των 
οδηγών κρατικών αυτοκινήτων» 
11) Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Κομοτηνή: 20  Σεπτεμβρίου 2019 
Αρ. Πρωτ.:  14035 

            

                 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

  

Ταχ. Δ/νση:       Παρασίου 4  
Ταχ. Κώδικας:   69100, Κομοτηνή 
Πληροφορίες:    Α. Αρουτζίδου  
Τηλ:                 25310-83385 
Fax:                 25310-71479 
Email:              aarou@damt.gov.gr 

  

ΑΔΑ: 64ΡΣΟΡ1Υ-ΝΚ3



 2 

12) Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας -  Θράκης 
13) Το με αριθμ. πρωτ.:ΔΠΘ/ΓΚΙΝ/2184/15/10-09-2019 έγγραφο του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου  Θράκης, με το οποίο αιτείται  την έγκριση κίνησης του  με αρ. ΚΗΥ 3000 
51-θέσιου λεωφορείου του Δ.Π.Θ., μάρκας SCANIA ,  από τη Θεσσαλονίκη στην Κομοτηνή 
το Σάββατο 21 Σεπτεμβρίου, για τη μεταφορά φοιτητών/φοιτητριών της ημεδαπής και της 
αλλοδαπής προκειμένου να  συμμετάσχουν στο 4ο Θερινό Σχολείο «Το αρχαίο Δράμα ως 
Παραστατική Τέχνη-4».  

14) Το με αρ. πρωτ.:ΔΠΘ/ΓΚΙΝ/2186/16/10-09-2019 έγγραφο του  Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη διαθέσιμης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 
1611, για την ανωτέρω κίνηση.  

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    Εγκρίνουμε την κίνηση του ΚΗΥ 3000 51-θέσιου λεωφορείου του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης, το Σάββατο 21 Σεπτεμβρίου,  με οδηγό τον Κωστέλη Δημήτριο 

(Ειδικότητας Οδηγού),  για τη μεταφορά φοιτητών/φοιτητριών της ημεδαπής και της 

αλλοδαπής  από τη Θεσσαλονίκη στην Κομοτηνή, προκειμένου να συμμετάσχουν στο 4ο 

Θερινό Σχολείο «Το αρχαίο Δράμα ως Παραστατική Τέχνη-4». 

   Το προαναφερόμενο υπηρεσιακό όχημα θα είναι εφοδιασμένο κατά την κίνηση του με τα 
νόμιμα συνοδευτικά έγγραφα. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 
69 100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
 
Εσ. Διαν. 3.6.7 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης                                                                          

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

                               

       Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας 

ΑΔΑ: 64ΡΣΟΡ1Υ-ΝΚ3


		2019-09-20T08:53:59+0300
	Athens




